

ERHVERVS-
STYRELSEN

Sjællands Lastvognsophug A/S
Hestehavevej 4
4180 Sorø

CVR nummer 17 93 31 32

Årsrapport
1. januar – 31. december 2015
(24. regnskabsår)

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 29/12/2016


Jørgen Steen Jensen
Dirigent

Helle Ebsen, HD
Registreret revisor

Torben Gudmundsen, HD
Registreret revisor

Jørgen Sig Pedersen
Registreret revisor

Revisorerne
Rådhuspladsen 1
4200 Slagelse
www.moller-madsen.dk
email: mm@moller-madsen.dk

Tlf.: 58 50 58 51
Fax: 58 50 58 53
CVR-nr. 30835654

Danske
Revisorer
FSR

INDHOLDSFORTEGNELSE

Selskabsoplysninger	3
Ledelsespåtegning	4
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for 2015	13
Balance	14
Noter til årsrapporten 2015	16

SELSKABSOPLYSNINGER

Selskabet	Sjællands Lastvognsophug A/S Hestehavevej 4 4180 Sorø
	CVR-nr.: 17 93 31 32 Hjemsted: Sorø Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Niels Steen Jensen, formand Michael Petersen Jørgen Steen Jensen
Direktion	Jørgen Steen Jensen
Revisor	Møller & Madsen Registreret Revisionsaktieselskab Rådhuspladsen 1, 1. 4200 Slagelse

LEDELSESBERETNING

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i handel med brugte lastvogne, lastvognsreservedele samt andet transportmateriel.

Usikkerhed ved indregning og måling

Markedet for handel med brugte lastvogne og lastvognsreservedele er fortsat vanskeligt og langsom omsættelighed af selskabets varebeholdninger medfører, at værdiansættelser af beholdningerne fortsat er behæftet med en vis usikkerhed. Selskabets værdiansættelsesmetoder og nedskrivningspolitik, der er uændrede i forhold til tidligere år, er beskrevet under anvendt regnskabspraksis. Det er ledelsens opfattelse, at værdiansættelsen af selskabets varebeholdninger er rimelig og forsvarlig.

Udviklingen i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har fortsat de primære driftsaktiviteter i et stagnerende marked. Aktiviteterne har imidlertid haft et omfang på samme niveau som året før. Dernæst er selskabets drift i regnskabsåret som forventet påvirket positivt som følge af udvidelser af selskabets forretningsområde.

Årets resultat blev et overskud på t.kr. 745, hvilket anses for tilfredsstillende. I resultatet indgår nedskrivninger af selskabets varebeholdninger med t.kr. 2.300 mod t.kr. 1.200 året før.

For det kommende regnskabsår forventer ledelsen endnu et år med stagnerede efterspørgsel indenfor det primære forretningsområde med deraf faldende aktivitetsniveau. Ledelsen arbejder fortsat med planlagte udvidelser af selskabets aktivitetsområder, hvorved forventningerne til det kommende regnskabsår er et beskedent, men positivt driftsresultat.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

RESULTATOPGØRELSE
1. JANUAR 2015 TIL 31. DECEMBER 2015

	2015	2014
Bruttofortjeneste	2.659.415	1.176.462
1 Personaleomkostninger	-985.525	-1.281.298
Afskrivninger	-238.227	-409.912
	<hr/>	<hr/>
Resultat før finansielle poster	1.435.663	-514.748
Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	-5.803	-325.884
Finansielle indtægter	479	2.579
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	151.205	127.422
Finansielle omkostninger, der hidrører fra tilknyttede virksomheder	0	-3.100
Andre finansielle omkostninger	-573.909	-851.728
	<hr/>	<hr/>
Resultat før skat	1.007.635	-1.565.459
2 Skat af årets resultat	-262.809	292.457
	<hr/>	<hr/>
ÅRETS RESULTAT	744.826	-1.273.002
	<hr/>	<hr/>
Forslag til resultatdisponering		
Overført til næste år	744.826	-1.273.002
	<hr/>	<hr/>
DISPONERET I ALT	744.826	-1.273.002
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

AKTIVER

	2015	2014
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	742.217	819.703
Indretning af lejede lokaler	616.315	807.057
	<hr/>	<hr/>
Materielle anlægsaktiver	1.358.532	1.626.760
	<hr/>	<hr/>
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	56.152	57.064
Udskudt skatteaktiv	322.963	455.311
Værdipapirer	39.637	39.726
Deposita	1.800.000	1.800.000
	<hr/>	<hr/>
Finansielle anlægsaktiver	2.218.752	2.352.101
	<hr/>	<hr/>
ANLÆGSAKTIVER	3.577.284	3.978.861
	<hr/>	<hr/>
4 Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	16.818.202	20.593.849
	<hr/>	<hr/>
Varebeholdninger	16.818.202	20.593.849
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender fra salg	1.384.619	813.690
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	5.791.297	2.799.920
Andre tilgodehavender	261.793	357.085
Periodeafgrænsningsposter	62.500	58.000
	<hr/>	<hr/>
Tilgodehavender	7.500.209	4.028.695
	<hr/>	<hr/>
Likvide beholdninger	28.766	10.834
	<hr/>	<hr/>
OMSÆTNINGSAKTIVER	24.347.177	24.633.378
	<hr/>	<hr/>
AKTIVER	27.924.461	28.612.239
	<hr/>	<hr/>

BALANCE PR. 31. DECEMBER 2015

PASSIVER

	2015	2014
Anpartskapital	2.100.000	2.100.000
Overført til næste år	12.866.724	12.121.897
	<hr/>	<hr/>
5 EGENKAPITAL	14.966.724	14.221.897
	<hr/>	<hr/>
Kortfristet andel af langfristede gældsforpligtelser	0	659.548
Gæld til pengeinstitutter	10.797.306	10.837.698
Leverandørgæld	1.733.728	2.305.896
Gæld til tilknyttede virksomheder	201.136	58.309
Anden gæld	225.567	528.891
	<hr/>	<hr/>
Kortfristede gældsforpligtelser	12.957.737	14.390.342
	<hr/>	<hr/>
GÆLD	12.957.737	14.390.342
	<hr/>	<hr/>
PASSIVER	27.924.461	28.612.239
	<hr/>	<hr/>
6 Pantsætninger og forpligtelser		
7 Aktionærforhold		

NOTER

	2015	2014
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	959.671	1.239.971
Andre omkostninger til social sikring	25.854	41.327
	<u>985.525</u>	<u>1.281.298</u>
2 Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	130.461	0
Ændring af udskudt skat	132.348	0
Skat af tidligere år	0	-292.457
	<u>262.809</u>	<u>-292.457</u>

NOTER

	2015	2014
3 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris primo	56.152	57.064
Kostpris 31. december 2015	56.152	57.064
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2015	56.152	57.064

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kan specificeres således:

Navn	Ejerandel	Hjemsted
Den Gamle Stolefabrik Frederiksberg ApS	100%	Sorø
Skovsø A/S	100%	Sorø
Vikingo Limitada	99%	Chile
Danbol Ltda	98%	Bolivia
Herudover har selskabet kapitalandele i associerede virksomheder:		
DAN Action In Disaster A/S	50%	Sorø

NOTER

	2015	2014
4 Fremstillede færdigvarer og handelsvarer		
Køb biler	16.818.202	20.593.849
	<u>16.818.202</u>	<u>20.593.849</u>

Selskabets varebeholdninger følger et fast nedskrivningsprincip for langsom omsættelighed for så vidt angår varebeholdninger indkøbt inden for seneste 3 år forud for balancedagen. Varebeholdninger indkøbt tidligere værdiansættes skønsmæssigt under hensyntagen til forventet salgspris samt udviklingen i markedsprisen på jern. For nærmere beskrivelse heraf henvises til anvendt regnskabspraksis for regnskabsposten varebeholdninger.

Som følge af den langsomme omsættelighed for selskabets varebeholdninger er værdiansættelsen behæftet med en vis usikkerhed.

	Primo	Forslag til resultat-disponering	Ultimo
5 Egenkapital			
Virksomhedskapital	2.100.000	0	2.100.000
Overført til næste år	12.121.898	744.826	12.866.724
	<u>14.221.898</u>	<u>744.826</u>	<u>14.966.724</u>

Kapitalen er fordelt i anparter á kr. 1.000 eller multipla heraf.

Kapitalen er ikke opdelt i klasser.

Der har ikke været ændringer i aktiekapitalen de seneste 5 regnskabsår.

NOTER

6 Pantsætninger og forpligtelser

Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for bankgæld kr. 10.797 og garantier t.kr. 244 er deponeret skadesløsbreve (virksomhedspant) nom. t.kr. 10.500 med pant i andre anlæg driftsmateriel og inventar, varebeholdninger samt tilgodehavender fra salg. Den regnskabsmæssige værdi 31/12 2015 af pantsatte aktiver udgør t.kr. 18.950.

Kontraktlige forpligtelser

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler. Aftalerne løber i indtil 5 år med en årlig ydelse på kr. 18.504. Tilbagebetalingsforpligtelsen udgør t.kr. 70.

Selskabet har indgået huslejekontrakt med en årlig leje på kr. 1.050.000. Leje i uopsigelsesperioden udgør t.kr. 2,1 mio.

Garantiforpligtelser

Løbende arbejdsgarantier udgør kr. 244.200.

Selskabet har i øvrigt afgivet de for branchen normale garantier.

Hæftelser

Selskabet indgår i en national sambeskatning og hæfter solidarisk for den samlede skat af sambeskatningsindkomsten for alle de selskaber, der er omfattet af sambeskatningen. Selskabet hæfter ligeledes solidarisk for danske kildeskatter af udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Den samlede forpligtigelse fremgår af moderselskabets årsrapport.

7 Aktionærforhold

Følgende aktionærer er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen:

Fulby ApS
Hestehavevej 4
4180 Sorø
Cvr nr. 12111584